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Oozy. Wykop I/69,o powlerzohni 129 m 9założony został na kulolna* 
oji zwydmlonego tarasu.

W miejscu wykopu, i jak się wydaje w pozostałyoh ozęśolaoh 
stanowiska, stratygrafia warstw przypowierzohnowyoh jest silnie 
zakłócona meohaniozną dzlałalnośoią ozłowleka /orka pod sadzeni# 
lasu, wybieranie pisaku ltp./.

Ogółem wykop 1969 dostarozył 5 200 wyrobów. Materiał nie 
miał układu krzemienioowego, był rozproszony. Jedyne, nleoo więk
sze zagęszczenie uznać można za silnie ..niszczoną 1 ro zwie o zoną 
krzemienioę.

W wydobytym zespole wyróżniono 106 rdzeni, 236 narzędzi oraz 
17 ryloowoów. Z narzędzi najliczniej reprezentowane są zbrojniki, 
wśród których dominują trójkąty /27 szt./, dalej tylosakl Stawi- 
noga /18 szt./ oraz półtylozaki Komlnica 1 inne /15 szt./. Z in
nych narzędzi w większyoh eeriach wystąpiły« drapacze /25 ezt'.'/, 
ekrobaoze wielorakie /24 ezt./ oraz rylce /14 szt./. Oałośó ma
teriału wykonana jest wyłąoznle z surowo* mlejeoowego, pochodze
nia bałtyokiego.

Wyeksplorowany inwentarz wydaje elę byó czystym kulturowo 
1 reprezentuje eohyłkową fazę przemysłu komornickiego.

Przewiduje elę kontynuaoję badań.

8ŁAB0SZEW0, pow. Mogilno patrz wozeene średniowieoze

i
8M0LN0 WIELKIE, pow. 8ulech<Jw Zakład Aroheologii Wielkopolski

i Poaorsa IHKM w Poanania

Badania prowadsił dr Miohał Kobuai.wlo*
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i doo. dr fadauss Tiślańskl. Finansował 
1HKM FAM* PlarwasF aaaon badań, Bianowi- 
•ko plaakowo-Awirowo na taraala Obry a 
okreaówt aobyłkowego palaolitu. masolitu 
1 XXX okraau apokl brąau.

Stanowisko laiy na anohodnla braagu Fółnoonej Onlłej Obry, 
ok. 200 ■ na pdłnoo od jaj połąoaanla a Południową Onlłą Obrą,- 
na taraala raaosnya wymytym w utworaoh fluwloglaojalnyoh.

Wykopy tagoroosna /osnacsonai 8V 1/69, SW 11/69, 8W 1 1 1 /6 9 /
oobjęły powlaraohnlę 436 ■ • W raaaob wykopów odkryto kllkanadola 

•kuplak /kraaaianio/ ałośonyob a rdaani, naraędal i odpadków pro- 
dukoji kraaaianlarakiaj, salagająoyoh w lluwlum płaaaoayetyn a 
oaędolowo 1 w ledąoaj ponad nim warstwie oranej.

Więkesodd kraaaianio poobodal a mesolitu, najprawdopodob
niej główni« a praałoau okresów klinatyosnyoh borealnago 1 atlan
ty oklago. Krsaalanloa ta obaraktaryaują alę wielkim bogaotwea wy
robów. W lob składała typologloanya wyraśnle aaanaoaają się ele- 
aanty ■•aolityoanyoh kultur aaohodnlob /oloaaki/.

Kilka aniejsayob skupisk wyrobów datować nalały na aobyłek 
paleolitu» najprawdopodobniej ałodaay Bryas. Są.one ubołaae w wy
roby nift krsaalanloa aasolltyoana. Takśe 1 w nioh wyraśnie sasna- 
osają alę typologioana oaohy kultur aaobodnlob tago okraau Ald- 
oiaki abranaburakle/.

Zarówno wlęo aaapoły paleolityosna jak 1 aaaolityoana bada-
jąyoh taranów wykasują wyraśnie ślady aaaęblanla alę ówoaesnyob

*

kultur Polaki oentralnej a kulturami Miła półnoono-saohodnioh 
Miaaiao,

Surowoea kraaalennya wa waaystkiob aaapołaob jaat kraeaiań 
kradowy bałtyoki.



V południowo wsobodniej osądol atanówlok* odkryto Jeny. wir* 
a twą kulturową oraa dwa (roby poplalnloowa a prayatawkanl a III 
okraau opoki brąau.

Badania prowadalł dr Stefan I. Kozłowski.
Finansował Oniworoytot Wareeaweki. Pierweay 
aoaon badań. Obozowisko otwarto na terania 
plaoBocyotya a okresu neaolitu.

Stanowiska, se skupiekani aobytkdw krsealennyoh, ladą na 3- 
4 netrowya tarasie Brdy. na pdłnoo od wal. Doataroayły kilku asa- 
połdw nsBolityosnych. wszystkich, jak eią adajs. honogenloznyoh. 
Jeden z nich /4/ naledy do kultury konorniokioj i winien byd da
towany na dolny aesolit. najpewniej na okree borealny. Znalsalono 
w nla tyleaakl Stawinoga. pdłtyloaakl Koaornloa. trdjkąty. brak 
było trapezów. Pozostała zespoły /1-?. 5» 6/ zallozyd należy do 
niedawno wyodrębnionej grupy /kulturyf/ ohojnlokisj. nawiąaująosj 
do46 ellnie do kultur Oudenaa z Danii oraa Oldealoe-Kobrow 1 Jflhn- 
adorf z Mieniąc Pdłnoonyob. ObeonoM lioznyob trapezów kade zespo
ły te datowaó na pełnią okresu atlantyckiego. Ponadto pdkryto tu 
liczne trójkąty, ostrza Bowy Młyn. półtylozakl Koaornloa. nleoo 
łuszosnl. drapaozy 1 ekrobaozy. Znaleziono ted Jeden okaz typowe
go "pio". narządzie nakrolityoznego, aająoego północne nawiąza
nia.

Badania na atanowiekaeh w Swcrnlgaoiaoh zostały sakońosone.

8W0RHIOACIB. pow. Ohojnloe 
Stanowiska 1 - 6
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